
Se till att underlaget är ordentligt inoljat och har 
fått torka till. Kallpressad rå linolja är att föredra.

Lägg på vaxet med skrubbsidan av en vanlig 
kökssvamp eller med en trasa och arbeta in ordentligt
 i träfiberriktningen i tunna lager. Låt torka till några 

timmar och torka sedan av överflöd med en torr trasa. 

Vaxa helst 3 lager och se till att ytan fått torka ordentligt
mellan varven. Det kan ta ett par dagar eller uppåt 

en vecka beroende på temperatur och luftfuktighet.

Vill du ha en helt slät yta gör du samma procedur som 
ovan men slipar in vaxet med ett våtslippapper tills 

ytan är alldeles len. Slipa 3 gånger med korn 400, 800 
och 1200 med ett tunt lager vax mellan gångerna. 

Ju mer du låter vaxet torka mellan varje lager får du ett
hårdare och starkare skydd. Vänta med användning tills det

är ordentligt torrt på ytan.

Det kommer att ta några veckor innan vaxet är helt härdat
men sen har du ett ordentligt skydd som är lätt att torka av

och som motstår smuts och väta.

Lägg på lite vax nån gång om året där det slits som 
mest för att upprätthålla det skyddande skiktet.

Trä

Linoljevax
Så gör du!



Även sten kan behöva skyddas mot spill och smuts,
särskilt om den är utomhus. Kalksten, marmor, 

skiffer och betong funkar utmärkt att linoljevaxa.

Skura stenen eller betongen ordentligt med
linoljesåpa innan du vaxar och se till att materialet 

är rent och torrt innan du börjar.

Stryk på vaxet med en torr trasa och polera in, allra
helst tills ytan är torr. Torka bort eventuellt överflöd

när ytan börjat torka.

Sten

Linoljevaxa  smide, plåtar eller annat som du vill
skydda mot rost och göra lättare att rengöra.

Smörj på ett tunt lager och arbeta in så att du ser att
du har ett jämnt lager över hela ytan. Låt torka, det
tar lite extra lång tid då metallen inte suger åt sig

utan ytan måste få torka ordentligt.

Metall
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Rå linolja impregnerar och blir hårt när det torkat
Bivax tillsammans med linoljan bildar ett skyddande skal på ytan

Innehåll

Läs mer på:


